
Sevilla, 28 de septiembre 2009 BOJA núm. 190 Página núm. 67

30/1992, de 26 de noviembre, por el presente anuncio se no-
tifica a los interesados que se relacionan los siguientes actos 
administrativos, para cuyo conocimiento íntegro podrán com-
parecer en la sede de esta Delegación Provincial de la Conse-
jería de Innovación, Ciencia y Empresa en Granada:

Expediente: GR-108/2009.
Interesado: Don Antonio Alabarce Tello.
Infracción: Artículo 121 de la Ley 22/1973, de 21 de julio.
Fecha: 14.8.2009.
Acto notificado: Acuerdo de iniciación.
Sanción: Multa de hasta 300.000 euros.
Plazo de alegaciones: Quince días hábiles, desde el siguiente 
al de notificación de la presente.

Granada, 7 de septiembre de 2009.- El Delegado, Francisco 
Cuenca Rodríguez. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2009, de la 
Delegación Provincial de Almería, por la que se dispone 
la publicación del trámite de subsanación de la docu-
mentación presentada por las entidades privadas sin 
ánimo de lucro solicitantes de las subvenciones convo-
cadas mediante la Orden que se cita.

Vista la Orden de 28 de mayo de 2009, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones para programas e infraestructuras destinados al 
arraigo, la inserción y la promoción social de personas inmi-
grantes en el ámbito de las competencias de la Dirección Ge-
neral de Coordinación de Políticas Migratorias y se efectúa su 
convocatoria para el año 2009 (BOJA núm. 130, de 7 de julio 
de 2009), y en base a los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. En la disposición mencionada se establecen el 
lugar y plazo de presentación de solicitudes, así como la docu-
mentación a aportar por las entidades privadas sin ánimo de 
lucro solicitantes.

Segundo. Comprobadas las solicitudes presentadas en 
plazo por las entidades privadas sin ánimo de lucro, que se 
indican mediante Anexo a la presente, así como la documen-
tación aportada por las mismas, se observa que los documen-
tos que se relacionan para cada entidad solicitante no figuran 
en el expediente o bien han de subsanarse en el sentido que 
exige la Orden de convocatoria.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

I. El artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común (modificado por la Ley 
4/1999, de 13 de enero), regula el trámite de subsanación y 
mejora de las solicitudes presentadas por los interesados.

II. El artículo 9.4 de la Orden de la Consejería de Empleo, 
de 28 de mayo de 2009, en relación a lo dispuesto en el ar-
tículo 11.4 del Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, que 
aprueba el Reglamento por el que se regulan los procedimien-
tos para la concesión de subvenciones por la Administración 
de la Junta de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su ré-
gimen jurídico, establece que los actos que deban notificarse 
de forma conjunta a todos los interesados se publicarán en el 
tablón de anuncios de la página web de la Consejería, en los 
términos del artículo 59.6.b) de la Ley de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, publicándose, asimismo, un extracto del conte-
nido de la resolución o acto en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía. Dicho extracto indicará el tablón de la página 
web donde se encuentra expuesto su contenido íntegro y, en 
su caso, el plazo que se computará a partir del día siguiente a 
aquel que tenga lugar la publicación en dicho Boletín Oficial.

II. El artículo 9.2 de la citada Orden establece que, si la 
solicitud no reuniera los requisitos exigidos, se requerirá al in-
teresado en la forma prevista en el apartado anterior, para que 
en el plazo de diez días subsane la falta, con la indicación de 
que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido, previa reso-
lución del órgano que tenga delegada la competencia.

III. El artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, dispone la publicación de los actos integrantes de 
un procedimiento selectivo o de concurrencia competitiva de 
cualquier tipo.

A la vista de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O

1. Requerir a cada una de las entidades privadas sin 
ánimo de lucro indicadas en el Anexo, para que en el plazo de 
diez días, a contar desde el siguiente al de la publicación en 
el BOJA del presente acto, remitan a la Delegación Provincial 
de la Consejería de Empleo en Almería, sita en la calle Herma-
nos Machado, núm. 4, 7.ª planta, la documentación preceptiva 
señalada en el mismo, necesaria para la oportuna tramitación 
del expediente, teniéndole, en caso contrario, por desistido de 
su solicitud, previa resolución que se dictará al efecto en los 
términos previstos en el artículo 42.1 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

2. Ordenar la publicación del presente acto en el BOJA, 
indicando que se encuentra expuesto en el tablón de la página 
web de la Consejería de Empleo.

Almería, 9 de septiembre de 2009.- La Delegada, Francisca 
Pérez Laborda. 

ANEXO
RELACIÓN DE ENTIDADES QUE HAN DE SUBSANAR

ENTIDAD ANEXO/LÍNEA TÍTULO PROYECTO
EPÍGRAFES A SUBSANAR/DOCUMEN-

TACIÓN A APORTAR

RELIGIOSAS ADORATRICES

ANEXO 0 5

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Integración social y apoyo residencial a la mujer inmigrante prostituída y 
de la trata con fines de explotación sexual” 6.4

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento para Casa de Acogida” 2, 5.4, 5.5, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1 y 7.2

HERMANAS OBLATAS
ANEXO 0 1, 2 y 4

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Proyecto Oblatas” 2, 3, 5.5, 5.6, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11, 6.2, 
7.1 y 7.2



Página núm. 68 BOJA núm. 190 Sevilla, 28 de septiembre 2009

ASOCIACIÓN DE JÓVENES GUINEA-
NOS RESIDENTES EN ALMERÍA 
(AJGREA)

ANEXO 0 6

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Mobiliario de la Sede” 4.3.1, 5.5, 5.6, 5.11, 6.1, 6.3, 7.1 y 7.2

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Aire acondicionado y ventiladores” 4.3.1, 5.5, 5.6, 5.9, 5.10, 5.11, 6.1, 6.2, 
6.3, 7.1 y 7.2

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Ordenador y complementos’” 4.3.1, 5.5, 5.11, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1 y 7.2

CRUZ ROJA ESPAÑOLA DE ALMERÍA
LINEA 1 (ANEXO 1) “Programa de asentamientos en el Poniente almeriense” 6.3, 6.4, 6.5 y 8.1
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Centro de Atención a Inmigrantes” 2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 6.1 y 7.1

ASOCIACIÓN PARA LA ATENCIÓN IN-
TEGRAL DE MUJERES EN SITUACIÓN 
DE RIESGO SOCIAL (AIMUR)

LINEA 1 (ANEXO 1) “Formación de Grupos Iguales” 6.2, 6.3, 6.6 y 8.1
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Reforma y equipación del Centro de Atención Integral” 2, 5.3, 5.5, 5.11, 6.1, 6.3 y 7.1
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN INDAFE

ANEXO 0 4, 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “La perspectiva de género en la población inmigrante del Levante Sur 
de Almería”

4.3.1, 6.3 y 8.1
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “La Formación en Igualdad de Oportunidades. Una estrategia de Forma-
dores”

4.3.1, 6.3 y 8.1
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “¿?” 2, 4.3.1, 6.3, 7.1 y 8.1
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN DE MUJERES Y FAMI-
LIAS DE ÁMBITO RURAL DE ALME-
RÍA (AMFAR ALMERÍA)

ANEXO 0 1 y 6

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Proyecto de Formación para Inserción Social y Laboral para personas en 
contacto con inmigrantes”

2, 3, 4.1, 4.2, 4.3.1, 4.3.2, 4.4, 7.2, 8.1 
y 8.2
Sello de la entidad

ASAJA ALMERÍA
ANEXO 0 1y 6

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Proyecto de Formación para Inserción Social y Laboral para personas en 
contacto con inmigrantes” 2, 3, 7.2, 8.1 y 8.2

ASOCIACIÓN HIJOS DESCENDIEN-
TES Y AMIGOS DE CANHOBE

ANEXO 0 1
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento de sede social” 2, 5.6, 5.7, 6.1, 6.3, 7.1 y 7.2
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN NIGERIAN PROGRES-
SIVE WOMEN MOVEMENT

ANEXO 0 1, 4, 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Compra de sillas, mesas, ordenador, máquina de coser y menaje de co-
cina”

2, 3, 4.3.2, 5.4, 5.5, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 
7.1, 7.2 y 8
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN DE MUJERES INMI-
GRANTES POTAL – UNIDAD DE GUI-
NEA CONAKRY

ANEXO 0 1, 4, 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Alquiler de local y mobiliario”
1, 2, 3, 4.3.1, 4.3.2, 5.2, 5.4, 5.5, 5.6, 
5.11, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2 y 8
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN DE MUJERES PARA EL 
DESARROLLO DEL ÁFRICA SUBSA-
HARIANA DIANTABY

ANEXO 0 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Talleres Sociales” 2, 4.2, 6.2, 6.3, 6.4, 6.8, 6.9, 8.1 y 9
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Adquisición de equipos informáticos y mobiliario”
4.2, 4.3.2, 5.5, 5.6, 5.7,5.8, 5.9, 5.11, 
6.1, 6.3, 7.1, 7.2 y 8
Sello de la entidad

COEXPHAL
ANEXO 0 Anexo 0

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Actuaciones para la integración de los trabajadores inmigrantes” 2, 6.4, 6.5, 6.9, 6.10 y 8.1

ASOCIACIÓN DE COLOMBIANOS AL-
MERÍA PARA TODOS

ANEXO 0 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento sede de Asociación Almería para Todos”
3, 4.3.2, 5.6, 5.11, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 
7.2 y 8
Sello de la entidad

NIGERIANS ASSOCIATION IN RO-
QUETAS

ANEXO 0 5
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Conectamos Culturas” 2 y 6.3
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento para la Asociación Nigerians Association in Roquetas” 3, 5.5, 6.1 y 7.1
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN PROMOCIÓN Y AYUDA 
FULBÉ - ESPAÑA

ANEXO 0 5 y 6
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Jornada Intercultural y de Integración en la sociedad española” 2, 3, 6.1, 6.5, 7.1 y 9
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Reforma y adecuación de la sede de la asociación” 3, 5.4, 5.5, 6.1 y 8

ASOCIACIÓN DE MUJERES FULBÉ 
PARA EL DESARROLLO

ANEXO 0 1 y 6
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Jornada de Integración de la mujer Fulbé en la sociedad española” 3, 6.1, 6.5, 7.1, 7.2 y 9

ASOCIACIÓN LIGA DEPORTIVA EL 
ORO

ANEXO 0 1 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Fútbol Intercultural 2009”
2, 4.3.2, 5.1, 5.2, 5.3, 6.3, 6.4, 6.6, 
6.10, 7.2 y 8.1
Sello de la entidad

ASALER LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Adquisición equipo informático y de telefonía” 2, 5.5, 5.11, 6.3 y 7.2

FUNDACIÓN MEDITERRÁNEA DE LA 
UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

ANEXO 0 5 y 6

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Únete a tu Universidad: Promoción y fomento de la integración acadé-
mica, económica y cultural de los inmigrantes en España” Anexo 1

A.D.E.S. INTEGRA 2
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento Centro Residencial Básico La Palmera” 3, 5.9, 5.11, 6.1 y 6.3
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento Centro Residencial Básico Abrida” 3, 5.9, 5.11, 6.1 y 6.3

ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES E 
INMIGRANTES MARROQUÍES EN ES-
PAÑA (ATIME)

ANEXO 0 4, 5 y 6
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Curso de español para trabajadores inmigrantes (2ª parte)” 6.9, 6.10 y 8.1
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Adquisición y mejora de las instalaciones de ATIME” 5.6, 5.11, 6.1 y 6.3

FEDERACIÓN DE MUJERES PROGRE-
SISTAS DE ANDALUCÍA. DELEGA-
CIÓN ALMERÍA

ANEXO 0 5

ENTIDAD ANEXO/LÍNEA TÍTULO PROYECTO
EPÍGRAFES A SUBSANAR/DOCUMEN-

TACIÓN A APORTAR



Sevilla, 28 de septiembre 2009 BOJA núm. 190 Página núm. 69

ASOCIACIÓN INTERCULTURAL DE 
MUJERES NÁKANI

ANEXO 0 6
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Reparación de la casa de acogimiento temporal Los Albardinales” 5.7 y 5.11

FUNDACIÓN SIERRA NEVADA
ANEXO 0 5

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Tejiendo Redes. Programa para la participación social del inmigrante” 2, 6.4 y 8.1

ASOCIACIÓN CULTURAL DE NACIO-
NALES DE NIGERIA EN ANDALUCÍA

ANEXO 0 1 y 2
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Día de la Cultura Nigeriana en Almería” Sello de la entidad
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Por una sociedad concienciada” Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Infraestructura Almería 2009” 5.11
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN DE EMIGRANTES MAU-
RITANOS EN ANDALUCÍA (AEMA)

ANEXO 0 5

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Mejora del equipamiento informático y mobiliario para la alfabetización 
tecnológica de los inmigrantes” 2, 5.5 y 6.1

SINDICATO DE OBREROS DEL 
CAMPO Y DEL MEDIO RURAL AN-
DALUZ

ANEXO 0 4 y 6
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Integración sociolaboral de la población inmigrante” 3, 6.5, 7.1 y 7.2

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Instalación de Centros de Día para trabajadores inmigrantes en El Ejido 
y San Isidro” 2, 3, 5.5 y 5.7

ASOCIACIÓN DE INMIGRANTES HI-
JOS DE TAME

ANEXO 0 1 y 6

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Proyecto de Participación Social y Talleres Interculturales” 2, 3, 4.3.1, 5.1, 5.2, 5.3, 6.4, 6.5, 7.1, 
7.2 y 8.1

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento de la sede de la Asociación de Inmigrantes Hijos de 
Tame”

2, 3, 4.3.1, 4.4, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 7.1 
y 8
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN UNIÓN BATUCAR DE 
INMIGRANTES DE GUINEA BISSAU 
EN ESPAÑA (U.B.A.I.G.E – AL)

ANEXO 0 1, 4, 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Campeonato de Fútbol Jóvenes Unión Batucar y Jóvenes autóctonos”
2, 3, 4.3.1, 6.1, 6.4, 6.5, 6.9, 6.10, 7.2, 
8.1 y 9
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “¿?”
1, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3.1, 4.3.2, 4.4, 6.1, 
6.4, 6.5, 6.9, 6.10, 7.2, 8.1 y 9
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN ALMERIENSE DE EMI-
GRANTES RETORNADOS (ASALER) LÍNEA 1 (ANEXO 1) “La diversidad de origen de emigrantes retornados e inmigrantes: una 

fuente de capital humano”
7.2
Sello de la entidad

MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DES-
ARME Y LA LIBERTAD (MPDL-ALME-
RÍA)

ANEXO 0 1 y 6

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Descubre tu entorno, conoce tus vecinos” 1, 6.10 y 9
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “No cierres los ojos ante la injusticia” 1, 6.10 y 9
Sello de la entidad

MÉDICOS DEL MUNDO LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Programa de integración y educación sociosanitaria con inmigrantes en 
Almería” Anexo 2

ASOCIACIÓN ACCIONES COMUNITA-
RIAS ALMERIENSES ANEXO 0 5

ASOCIACIÓN DE LESBIANAS DE AL-
MERÍA (A.L.A. ALMERÍA) LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Quo vadis. Influencia hispano-latina en los nuevos conceptos de mujer” 2 y 6.10

ASOCIACIÓN COLECTIVO DE LESBIA-
NAS Y GAYS, BISEXUALES Y TRAN-
SEXUALES DE ALMERÍA (COLEGA 
ALMERÍA)

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “La otra cara de la inmigración: proyecto para el apoyo y el asesoramiento 
del colectivo LGTB inmigrante” 3 y 8.1

ASOCIACIÓN CULTURAL DE INMI-
GRANTES SENEGALESES DE VÍCAR 
(ACISVIC)

ANEXO 0 1 y 6
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Sensibilización Intercultural” Anexo 1
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Promoción, Formación e Información” Anexo 2

COAG ALMERÍA

ANEXO 0 1 y 5

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Mediación intercultural, información y asesoramiento a la población in-
migrante” 4.4 y 7.2

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Dotación de espacio para información y formación para la población in-
migrante” 2, 4.4, 5.6, 5.11, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1 y 7.2

ASOCIACIÓN DE MUJERES DEL 
MUNDO RURAL (CERES ALMERÍA)

ANEXO 0 5
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Perspectiva de género en la mujer inmigrante” 2, 3, 4.4, 6.4, 6.9, 6.10 y 7.2

ASOCIACIÓN DE SENEGALESES DE 
LA MOJONERA (ASMO)

ANEXO 0 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Promover la participación de la población inmigrante en la vida comu-
nitaria”

2, 3, 6.3, 6.4, 6.5, 6.10, 7.1, 7.2 y 8.1
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN AMAL ANDALUZA AL-
MERÍA

ANEXO 0 1, 2, 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Hacia una sociedad más intercultural” 2, 3, 6.5 y 7.2

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Formación social integral con perspectivas de género para la mujer in-
migrante”

2 y 6.5
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Mejora infraestructura para la atención a la mujer inmigrante marroquí” 5.7, 5.11 y 6.1

ASOCIACIÓN APOYO SOLIDARIO 
PARA EL INMIGRANTE AFRICANO 
TERRALGAN

ANEXO 0 Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Proyecto en Red de participación directa de inmigrantes como método 
integrador”

6.5, 6.9 y 6.10
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Un espacio virtual para la comunicación y la investigación” 3, 6.4, 6.5, 6.7 y 6.10
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1)
“Estudio de población sobre los inmigrantes de origen africano que viven 
en cortijos-asentamientos entre invernaderos en los municipios de La Mo-
jonera, Roquetas de Mar y Vícar”

6.4, 6.5, 6.9 y 6.10
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN MEZQUITA AL-MUHSE-
NEEN

ANEXO 0 1, 2, 5 Y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Escuela Intercultural Al-Muhseneen” Anexo 1
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Necesito para la Escuela Intercultural Al-Muhseneen” Anexo 2

ENTIDAD ANEXO/LÍNEA TÍTULO PROYECTO
EPÍGRAFES A SUBSANAR/DOCUMEN-

TACIÓN A APORTAR



Página núm. 70 BOJA núm. 190 Sevilla, 28 de septiembre 2009

ASOCIACIÓN CENTRO DE IMANES 
POR LA PAZ

ANEXO 0 2, 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “¿?” Anexo 1
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “¿?” Anexo 2

ASOCIACIÓN AMILAMO
ANEXO 0 1, 5 y 6

Sello de la entidad
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “No estás sola” Anexo 1

ASOCIACIÓN AEMSA
ANEXO 0 1, 5 y 6

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Alumnos extranjeros pero almerienses” Anexo 1

ASOCIACIÓN INMIGRANTES POR LA 
PAZ

ANEXO 0 2, 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Amigo, trabajamos juntos” Anexo 1
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Amigo somos iguales” Anexo 2

ASOCIACIÓN DE EMIGRANTES Y 
AMIGOS DE GUINEA CONAKRY EN 
ALMERÍA (ARAG EN ALMERÍA)

ANEXO 0 1 y 5
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Clases de español para inmigrantes” 6.1, 6.4, 6.5, 6.9, 6.10, 7.2, 8.1 y 9

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Clases de informática” 4.3.1, 6.1, 6.4, 6.9, 6.10, 8.1 y 9
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Adquisición de equipamiento” 5.7, 5.11, 6.1, 6.3, 7.1 y 8
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN PRISMHA

ANEXO 0
2, 4, 5 y 6
Sello de la entidad
Fotocopia autenticada del DNI/NIE

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Formación para el empleo y habilidades sociales” 3, 4.3.2, 6.10, 7.1 y 9
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento” 2, 4.3.2, 5.4, 5.7, 5.11, 6.1, 6.2 y 8
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN AL-ITTIHAD DE LOS IN-
MIGRANTES

ANEXO 0 1, 2, 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Recurso económico para el inmigrante marroquí” 2, 3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2 y 6.3
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN DE TRABAJADORES 
AGRÍCOLAS EMIGRANTES SENE-
GALESES DE ROQUETAS DE MAR 
(ATAESRO)

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Jornadas sobre el proyecto migratorio de la mujer en el Poniente alme-
riense: iniciativas laborales” 6.1, 6.4, 6.5, 7.2 y 8.1

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipar y acondicionar la sede social” 7.1

ASOCIACIÓN IZURAN LA MOJONERA

ANEXO 0 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Conmemoración de: Año Bereber/ Primavera Bereber/ Día Antidroga/ 
Día contra la Violencia de Género”

5.1, 5.2, 5.3, 5.4.1, 5.4.2, 5.5, 6.1, 6.5, 
6.10 y 8.1
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Taller de Lengua y Cultura Amazigh (Kabyle)”
5.1, 5.2, 5.3, 5.4.1, 5.4.2, 5.5, 6.1, 6.5, 
6.10, 7.1, 7.2 y 8.1
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Equipamiento sede asociación” 5.7, 6.1 y 7.1
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN INNOVA ALMERÍA
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Programa Mi Vecino Inmigrante” 2, 3 y 6.4
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Construyendo futuro” 3

ASOCIACIÓN DE INMIGRANTES SE-
NEGALESES EN ANDALUCÍA (ADE-
SEAN)

ANEXO 0 2, 5 y 6
LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Jornadas de reflexión sobre el asociacionismo senegalés en Andalucía” 6.4, 6.5, 6.6, 6.9, 6.10 y 8.1

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Adquisición de sede” 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.11, 6.1, 6.2, 6.3, 
7.1, 7.2 y 8

ASOCIACIÓN MUJERES VECINALES 
DE ALMERÍA

ANEXO 0 Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Conoce tu asociación” 6.5 y 7.2
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Taller de empleo” 7.2
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN COOPERACIÓN Y DESA-
RROLLO CON EL NORTE DE ÁFRICA 
(CODENAF ALMERÍA)

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Formación para integración social y laboral del colectivo inmigrante en la 
barriada de Pescadería” 7.2

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Departamento de Atención Integral a la mujer inmigrante” 6.3, 6.4, 7.2, 8.1 y 8.2
LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Reforma del Centro Intercultural de CODENAF en Almería” 2, 5.6 y 6.1

ASOCIACIÓN MULTICULTURAL 
ARIBA

ANEXO 0 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Integración: respetemos al otro porque no somos otro”
5.1, 5.2, 5.3, 5.4.1, 5.4.2, 5.5, 6.5, 7.2, 
8.1 y 9
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN ALMERÍA INTERCUL-
TURAL

ANEXO 0 4
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Sensibilización contra el rascismo y la xenofobia en las Comarcas agríco-
las de Almería (Fase II)”

3
Sello de la entidad

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “¿?” 2, 3 y 6.1
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN ALOJA ALMERÍA

ANEXO 0 2
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Repatriación voluntaria de inmigrantes indocumentados” Anexo 1

LÍNEA 2 (ANEXO 2) “Centro de Acogida Temporal y Servicios Diurnos para mujeres inmigran-
tes” Anexo 2

ASOCIACIÓN DEMOS
ANEXO 0 5 y 6

Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Experto en inmigración e interculturalidad” 3, 6.5, 7.2 y 8.1
Sello de la entidad

ASOCIACIÓN ECUATORIANA BOLIVA-
RIANA HUANCAVILCA DEL AMAZO-
NAS (HUDEA)

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “HUDEA actúa” 3, 6.1, 6.5, 6.9, 6.10 y 8.1

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
DE LOS PUEBLOS DE ANDALUCÍA

ANEXO 0 5 y 6
Sello de la entidad

LÍNEA 1 (ANEXO 1) “Publicación de un estudio de percepción entre la población autóctona e 
inmigrante en Almería”

2, 6.4, 6.5, 7.1 y 7.2
Sello de la entidad


